

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 140/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Lenka Havlíková

DNE: 27. června 2024

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 24. června 2024 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo „poskytnutí soudních rozhodnutí pro mou obsahovou analýzu, která bude předmětem mé disertační práce, kterou píšu jako interní doktorandka na katedře pracovního práva a práva sociálního zabezpečení na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. Budu se v ní zabývat soudními prostředky ochrany proti diskriminaci, tedy zejména do jaké míry naplňují požadavky evropských směrnic a jak jsou v praxi využívány. V tomto kontextu Vás chci touto cestou moc požádat, zda by bylo možné mi poskytnout všechna:

- civilní rozhodnutí, kde soud rozhodoval o žalobě podle § 10 antidiskriminačního zákona za období let 2014-2023,
- pravomocná odsuzující trestní rozhodnutí za trestné činy znásilnění podle § 185 odst. 1 trestního zákoníku, sexuálního nátlaku dle § 186 trestního zákoníku a nebezpečného pronásledování dle § 354 trestního zákoníku, všechny za období let 2014-2023.“

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) Povinný subjekt provedl lustraci v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích, v programu Lotus. Provedenou lustraci v agendě občansko-právní nebylo nalezeno žádné rozhodnutí, vydané od roku 2014 do roku 2023 Krajským soudem v Českých Budějovicích, o žalobě podle § 10 antidiskriminačního zákona.

Tyto věci v I. stupni vyřizují okresní soudy.

Ad 2) Povinný subjekt provedl lustraci v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích, v programu Lotus. Provedenou lustraci v agendě trestní bylo nalezeno celkem 36 rozhodnutí, vydaných od roku 2014 do roku 2023 Krajským soudem v Českých Budějovicích, pro trestný čin znásilnění dle § 185 odst. 1 tr. zákoníku.

Anonymizovaná rozhodnutí, která byla poskytnuta jiným žadatelům v rámci poskytování informací podle InfZ a která nyní již nepodléhají úhradě, jsou k dispozici na webovém portále krajského soudu.

Jedná se o následující rozhodnutí:

rozsudek č. j. 16 T 9/2014-885 ze dne 30. června 2014

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si66_2021_pr2_16T_9_2014_885.pdf/683c2eb9-5d99-44ae-9b97-685097af0783

rozsudek č. j. 20 T 1/2019-860 ze dne 10. dubna 2019

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr2_20T_1_2019_860.pdf/76b51a84-843c-4dc0-922c-577c5b45579b

rozsudek č. j. 16 T 23/2015-429 ze dne 8. ledna 2016

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr7_16T_23_2015_429.pdf/450820d5-5a4a-457e-b093-d7d715e38b9a

rozsudek č. j. 16 T 31/2017-769 ze dne 7. března 2018

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr9_16T_31_2017_769.pdf/a1906d08-86ec-4955-878f-6470d94b807f

rozsudek č. j. 20 T 25/2015-514 ze dne 13. října 2015

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr6_20+T+25_2015_514.pdf/77a52dc0-9b64-4c25-9a31-33e5a6c48441

rozsudek č. j. 17 T 36/2015-1126 ze dne 21. května 2018

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si353_2021_pr2_17T_36_2015_1126.pdf/e3ecc2c7-7472-4df2-a679-6766a9ef6479

rozsudek č. j. 2 T 29/2020-528 ze dne 3. února 2021

přímý odkaz:

<https://justice.cz/documents/15689/3528669/2+T+29-2020-528+%28003%29.pdf/c68eff81-5bb5-4018-9b35-6dca18b4e8ac>

rozsudek č. j. 20 T 10/2022-549 ze dne 27. září 2022

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/3478414/Si_199_2023_rozsudek-anonym.pdf/00201520-f557-463c-9d60-765e4920599a

rozsudek č. j. 17 T 3/2020-1066 ze dne 30. dubna 2020

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr5_17T_3_2020_1066.pdf/8366b9a1-bd9a-4c8c-8e55-3c3503914bb7

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

rozsudek č. j. 17 T 23/2020-506 ze dne 15. prosince 2020

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr7_17T_23_2020_506.pdf/302e513b-42c0-4f6c-a78a-4350990c6219

rozsudek č. j. 16 T 14/2019-785 ze dne 15. října 2019

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr3_16T_14_2019_785.pdf/f5f25439-532e-41a2-990e-f5735f7ac00a

rozsudek č. j. 16 T 19/2019-477 ze dne 12. března 2020

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr4_16T_19_2019_477.pdf/821c5edb-17db-476a-9245-c2cf5b536413

rozsudek č. j. 20 T 17/2018-511 ze dne 27. února 2019

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr1_20T_17_2018_511.pdf/fedf20a2-0336-4811-b70c-b129992b48d2

rozsudek č. j. 16 T 2/2019-487 ze dne 29. května 2020

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si143_2021_pr6_16T_2_2019_487.pdf/00e85db3-bde9-45f7-ad77-679f4a3703dd

rozsudek č. j. 16 T 9/2017-661 ze dne 1. června 2017

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr8_16T_9_2017_661.pdf/f742abb-b-fee1-40d0-b994-771c09a4afa2

rozsudek č. j. 16 T 31/2017-769 ze dne 7. března 2018

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr9_16T_31_2017_769.pdf/a1906d08-86ec-4955-878f-6470d94b807f

rozsudek č. j. 20 T 25/2015-514 ze dne 13. října 2015

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr6_20+T+25_2015_514.pdf/77a52dc0-9b64-4c25-9a31-33e5a6c48441

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

rozsudek č. j. 16 T 23/2015-429 ze dne 8. ledna 2016

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/2538253/Si203_2021_pr7_16T_23_2015_429.pdf/450820d5-5a4a-457e-b093-d7d715e38b9a

rozsudek č. j. 20 T 28/2021-369 ze dne 26. listopadu 2021

přímý odkaz:

<https://justice.cz/documents/15689/3528669/20+T+28-2021-369.pdf/f222a8fd-0867-44e1-b637-2f5c2e1525ad>

rozsudek č. j. 17 T 26/2018-731 ze dne 3. prosince 2018

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/3203793/Si_101_2023_p%C5%99.%C4%8D.2_17T_26_2018_anonym.pdf/4a5a336d-9a99-457a-8ded-1372940a5df3

rozsudek č. j. 17 T 6/2015-335 ze dne 23. dubna 2015

přímý odkaz:

https://justice.cz/documents/15689/3203793/Si_101_2023_p%C5%99.%C4%8D.1_17T_6_2015_anonym.pdf/e132749a-5277-422b-b4e9-2249d962bb8f

anonymizovaný rozsudek č. j. **17 T 21/2014-253** ze dne 25. července 2014 a anonymizovaný rozsudek č. j. **16 T 10/2018-370** ze dne 15. června 2018, který byl v minulosti poskytnut jiným žadatelům v rámci poskytování informací podle InfZ a který již nepodléhá úhradě, ale nebyl dosud zveřejněn na webovém portále krajského soudu, Vám zasíláme v příloze.

Anonymizace ostatních rozhodnutí podléhá zpoplatnění. Pokud budete mít zájem o jejich zanonymizování, prosím, doplňte svoji žádost o tento požadavek. Posléze Vám bude zaslána výzva na úhradu.

Povinný subjekt dále provedl lustraci v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích, v programu Lotus. Provedenou lustrací v agendě trestní byla nalezena celkem 3 rozhodnutí, vydaná od roku 2014 do roku 2023 Krajským soudem v Českých Budějovicích, pro trestný čin sexuálního nátlaku dle **§ 186 tr. zákoníku**.

Anonymizace těchto rozhodnutí podléhá zpoplatnění. Pokud budete mít zájem o jejich zanonymizování, prosím, doplňte svoji žádost o tento požadavek. Posléze Vám bude zaslána výzva na úhradu.

Povinný subjekt dále provedl lustraci v informačním systému Krajského soudu v Českých Budějovicích, v programu Lotus. Provedenou lustrací v agendě trestní byla nalezena celkem 2 rozhodnutí, vydaná od roku 2014 do roku 2023 Krajským soudem v Českých Budějovicích, pro trestný čin nebezpečné pronásledování dle **§ 354 tr. zákoníku**. Jedná se o rozhodnutí ve II. stupni odvolacího řízení. Tyto věci v I. stupni vyřizují okresní soudy.

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

Anonymizace těchto rozhodnutí podléhá zpoplatnění. Pokud budete mít zájem o jejich zanonymizování, prosím, doplňte svoji žádost o tento požadavek. Posléze Vám bude zaslána výzva na úhradu.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Příloha

2 x rozhodnutí

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.